

		INSTALACIONES Y SUMINISTROS JD S.A.S NIT: 901.252.608-7				INNOVA Soluciones y Suministros S.A.S. NiIT 900872082-1			La del Casa de Didactico y Tecnologías S.A.S NIT: 900.409.23-1		
item		cantidad	precio unitario	Total sin IVA	Total Con IVA	precio unitario	Total sin IVA	Total Con IVA	precio unitario	Total sin IVA	Total Con IVA
Sistemas de Videoconferencia inteligente											
SISTEMA VIDEO CONFERENCIA (HCS) 12 salas	Colaboration Flex Plan, incluye licenciamiento para 25 usuarios nombrados de salas virtuales en la nube.	1	\$ 466.991.092	\$ 466.991.092	\$ 555.719.399	\$ 471.760.939	\$ 471.760.939	\$ 561.395.517	\$ 460.080.000	\$ 460.080.000	\$ 547.495.200
	12 endpoints de video modelo Webex Rom Kit Plus. incluye Touch 10 y 1 micrófono de Mesa por sala.	12	\$ 45.207.281	\$ 542.487.372	\$ 645.559.973	\$ 45.669.028	\$ 548.028.336	\$ 652.153.720	\$ 44.538.250	\$ 534.459.000	\$ 636.006.210
Sistema de Tableros Inteligentes											
SISTEMA DE TABLEROS INTELIGENTES	OneScreen TouchScreen t5-75" (Con EShare y Android 6)	10	\$ 13.169.904	\$ 131.699.040	\$ 156.721.858	\$ 13.304.421	\$ 133.044.210	\$ 158.322.610	\$ 12.975.000	\$ 129.750.000	\$ 154.402.500
	OPS i5 Intel Core i5 7th Gen CFU, 8GB RAM, 256GB Solido,4K resolution	10	\$ 2.385.301	\$ 23.853.010	\$ 28.385.082	\$ 2.409.664	\$ 24.096.640	\$ 28.675.002	\$ 2.350.000	\$ 23.500.000	\$ 27.965.000
	Web Cam OneScreen Web Camera. Tray included.	10	\$ 304.811	\$ 3.048.110	\$ 3.627.251	\$ 307.924	\$ 3.079.240	\$ 3.664.296	\$ 300.300	\$ 3.003.000	\$ 3.573.570
	Keyboard Wireless Mini Keyboard	10	\$ 160.373	\$ 1.603.730	\$ 1.908.439	\$ 162.011	\$ 1.620.110	\$ 1.927.931	\$ 158.000	\$ 1.580.000	\$ 1.880.200
	Soporte Soporte móvil 65/75"	10	\$ 1.116.524	\$ 11.165.240	\$ 13.286.636	\$ 1.127.928	\$ 11.279.280	\$ 13.422.343	\$ 1.100.000	\$ 11.000.000	\$ 13.090.000
	Set-Up Servicio de transporte e instalación, TraininE Capacitación	1	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 2.020.428	\$ 2.020.428	\$ 2.404.309	\$ 0	\$ 0	\$ 0
Estudio de Grabación y Emisión de Contenidos											
ADECUACIÓN ACÚSTICA PARA ESTUDIO DE GRABACIÓN Y VIDEO	Adecuación acústica para estudio de grabación y video	1	\$ 262.000.000	\$ 262.000.000	\$ 311.780.000	\$ 264.000.000	\$ 264.000.000	\$ 314.160.000	\$ 258.629.538	\$ 258.629.538	\$ 307.769.150
EQUIPOS	Mueble tipo bodega para guardar equipos	1	\$ 1.840.000	\$ 1.840.000	\$ 2.189.600	\$ 1.825.000	\$ 1.825.000	\$ 2.171.750	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000	\$ 2.142.000
	Cámara (18-135mm)	2	\$ 9.293.247	\$ 18.586.494	\$ 22.117.928	\$ 9.388.168	\$ 18.776.336	\$ 22.343.840	\$ 9.155.714	\$ 18.311.428	\$ 21.790.599
	Lente 50mm f1.4	1	\$ 2.795.266	\$ 2.795.266	\$ 3.326.367	\$ 2.823.817	\$ 2.823.817	\$ 3.360.342	\$ 2.314.200	\$ 2.314.200	\$ 2.753.898
	Lampara de led	5	\$ 1.339.534	\$ 6.697.670	\$ 7.970.227	\$ 1.353.216	\$ 6.766.080	\$ 8.051.635	\$ 1.780.000	\$ 8.900.000	\$ 10.591.000
	Tripode cabeza fluida	3	\$ 750.000	\$ 2.250.000	\$ 2.677.500	\$ 760.000	\$ 2.280.000	\$ 2.713.200	\$ 746.735	\$ 2.240.205	\$ 2.665.844
	Tripode de iluminacion	8	\$ 158.232	\$ 1.265.856	\$ 1.506.369	\$ 159.848	\$ 1.278.784	\$ 1.521.753	\$ 131.000	\$ 1.048.000	\$ 1.247.120
	Micrófono sennheiser ew100 g4	2	\$ 4.807.345	\$ 9.614.690	\$ 11.441.481	\$ 4.856.447	\$ 9.712.894	\$ 11.558.344	\$ 3.980.000	\$ 7.960.000	\$ 9.472.400
	Lector de tarjetas sandisk todo en uno	3	\$ 369.827	\$ 1.109.481	\$ 1.320.282	\$ 373.605	\$ 1.120.815	\$ 1.333.770	\$ 306.180	\$ 918.540	\$ 1.093.063
	Memoria sd de 64gb sandisk extreme por de 300mbs	3	\$ 345.615	\$ 1.036.845	\$ 1.233.846	\$ 349.145	\$ 1.047.435	\$ 1.246.448	\$ 713.534	\$ 2.140.602	\$ 2.547.316
	Memoria micro sd de 128gb 170mbs sandisk extreme pro	3	\$ 869.670	\$ 2.609.010	\$ 3.104.722	\$ 878.553	\$ 2.635.659	\$ 3.136.434	\$ 350.400	\$ 1.051.200	\$ 1.250.928
Señalización Digital (Sistema de Proyección Digital)											
SEÑALIZACIÓN DIGITAL	PANTALLA LED P5 OUTDOOR Q SERIES	48	\$ 2.474.115	\$ 118.757.516	\$ 141.321.444	\$ 2.499.386	\$ 119.970.505	\$ 142.764.901	\$ 2.437.500	\$ 117.000.000	\$ 139.230.000
	SERVIDOR FÍSICO más software del servidos	1	\$ 12.180.258	\$ 12.180.258	\$ 14.494.507	\$ 12.304.667	\$ 12.304.667	\$ 14.642.554	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000	\$ 14.280.000
	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN	1	\$ 20.300.430	\$ 20.300.430	\$ 24.157.512	\$ 20.507.779	\$ 20.507.779	\$ 24.404.257	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ 23.800.000

VALOR TOTAL DE LA ADICION INCLUYE I.VA	\$ 1.641.891.110	\$ 1.953.850.421	\$ 1.659.978.954	\$ 1.975.374.955	\$ 1.680.930.878	\$ 1.925.045.998
--	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

SE SELECCIONA LA PROPUESTA DE La del Casa de Didactico y Tecnologías S.A.S NIT: 900.409.23-1, POR SER LA MÁS ECONÓMICA Y CONSERVAR LOS CRITERIOS TÉCNICO DEL MOBILIARIO INICIALMENTE ADQUIRIDOS, POR VALOR DE \$ 1.925.045.998

Elaboró:



JHONATAN ARROYAVE JARAMILLO  
C.C. 102.6131.267  
Título Ingeniero de Sistemas  
Anexo: Tarjeta Profesional